Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Моргаушская средняя общеобразовательная школа»
Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики
429530, с. Моргауши, ул. Чапаева, д. 39.

Приказ

29.08.2024г.                                                                                                                № ______ о/д.

О функционировании Центра образования
естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста»
в 2024-2025 учебном году

В соответствии   с   Планом    мероприятий    федерального    проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. № 16), на основании методических рекомендаций, утвержденных распоряжением Минпросвещения России от 21.12 2020 г. №Р – 181 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно -  научной и технологической направленностей», Распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.12.2020 г. №1169-р, приказа Министерства образования и молодёжной политики Чувашской Республики от 12.01.2021 г. №7 «О создании центров образования естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста» в Чувашской Республике, с целью совершенствования условий для повышения качества образования в МБОУ «Моргаушская СОШ», расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и технологической направленностей, программ дополнительного образования естественно- научной и технической направленностей, а также для практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология» приказываю:
Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и развитие) Центра заместителя директора по НМР Рожкову Светлану Измайловну.
С целью осуществления мероприятий по функционированию Центра утвердить состав рабочей группы в следующем составе:
· Смирнов Н.Е..– директор,
· Рожкова С.И.– заместитель директора по НМР,	руководитель Центра,
· Ефанов О.Д. – заместитель директора по УВР,
· Филиппова Э.А. – заместитель директора по ВР,
· Петрова И.И.. -учитель биологии,
· Скворцова М.М. – учитель биологии,
· Андреева Г.В. – учитель химии,
· Петрова А.З.- учитель физики,
· Малыгин Г.А. – учитель физики,
· Волков О.К. – учитель информатики,
· Васильева Л.В. – учитель технологии.
Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Моргаушская СОШ» в 2024-2025 учебном году согласно приложению.
Руководителю Центра:
· Осуществлять общее руководство Центром.
· Обеспечить функционирование Центра согласно плану (Приложение 1).
· Обеспечить разработку и размещение на официальном сайте
· учреждения рабочих программ по предметам естественно-научного цикла                                   до 29.08.2024г.
· Своевременно предоставлять отчетность по работе Центра.

[bookmark: _GoBack]Ответственной за сайт, Павлиновой Р.М., регулярно освещать деятельность Центра   на   сайте школы.
Заведующему хозяйством, Шишокину А.Н.., обеспечить материально-технические и санитарно-гигиенические условия для функционирования Центра.
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                              Н.Е.Смирнов